A

DOMINICA OMNIUM SANCTORUM.

Evang. sec. Matthæum, cap. X.

E re esse videtur de detestanda Massalianorum
 hæresi pauca quedam ad vos edisserere, idque eo
 magis quod ipsorum anathematizationem· hodie
 promulgamus. Jam vero imperator noster Christia-
 nissimus ac maxime pius illam ipsam, quæ aolem
 fugit, condemnavit et ejus antesignanum omnisquo
 mali auctorem justo igni tradidit, ipsam vero per-
 versam doctrinam ab Ecclesia anathemate signari
 jussit. Hinc videre est istiusmodi homines habitu
 sumpto monastico sub pelle candida lupum sœle ab-
 scondidisse. Sic infames apud plerosque, probitatis
 famam arrogantes, auditi sunt, quia doctrinæ suæ
 malitiæ venenum aspergere escæque mel miscero
 callebant. Primo enim in Patrem, Filium, ac Spi-
 ritum sanctum sese credere simulant et Christum
 incarnatum esse affirmant. Sic etiam evangelica
 observare præcepta simulant precesque, jejunia et
 cordis munditiem prædicant. Tempore autem pro-
 cedente, frumento zizania jungunt et ubi, quos vo-
 lunt, sibi familiares reddiderunt et prædam suam
 dolose obtinuerunt, tum virus effundunt suum; tum
 manifesto blasphemant, tum diaboli doctrinam et
 fallaciam divulgant, quæ omnia in medium proferre
 non est hujus loci. Quod autem pessimum præ-
 se ferunt hæresim, id sane vos sciatis necesse est.
 Nam etiamsi in principio res honestas sequi sin-
 gant, nobis tamen nomine tantum similes
 sunt, reapse toto cœlo a nobis distant. Cum enim
 tenebrosi sint ad instar patris ipsorum, lucem fal-
 so simulant, Patrem et Filium et Spiritum sanctum
 ore prolitentur, sed aliam, quam nos, Trinitatem
 docentes, et post septimum cœlum aliud quoddam
 majus ac celsius non sine gravi errore astruentes,
 in quo humana omnia esse nugantur. Virginitatem
 porro ab ea quam nos prostemur differentem sta-
 tuunt. Nos enim eam amplectimur quia connu-
 bio honorabiliorem ac sublimiorem existimamus,
 illi autem, quia matrimonium fastidiunt a Domino
 sanctum, et matrimonium et lectus purus, res sacra
 dicente. Continentiam deinde quoque prædi-
 cant, non vero ut cupiditatum domitricem, sed
 quia cibos tanquam diaboli dona execrantur. Soli-
 tudinis amorem simulant et in loca deserta secedunt,
 hominum cœtum fugientes et vituperia evitantes.
 A Flaviano autem Antiochiæ episcopo reprehendi cœperunt.
 Qui cum multos undique monachos convocavisset qui ad unum omnes hæresim
 abjiciebant, singulos coram se accessitos hoc modo
 est allocutus: Tu, qui jam senior es, humanam
 naturam mellus cognitam habes et inimicos tuos
 utpote a malo dæmone excitatos nosti; gratiæ
 porro experimentum fecisti. Contra isti adolescen-